
２０２０年 3 月１8 日 
所属団体 各位 
公認スキー学校 各位 

 
 公益財団法人 ⻑野県スキー連盟 

会  ⻑  北野 貴裕 
                            教育本部⻑ 武井 香樹 
 

新型コロナウイルス感染症拡大に係る教育本部中止事業の対応・措置について 

 
 日頃より当連盟事業に対しご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて標記について全日本スキー連盟より３月１６日付『新型コロナウイルス感染症の拡大
に係る３月２３日以降の本連盟の対応』につきまして通達が来ました。それに沿って下記の
事業の中止並びに措置についてご通知申し上げます。 
 この内容は、⻑野県スキー連盟ＨＰ・シクミネットのお知らせにも掲載しますが、貴所属
団体の関係者や教育本部行事に参加申込したクラブ員の方にご周知をお願い致します。 

なお後日スキー・スノーボード指導者研修会(技術選会場・車山会場)参加申込者にはオフ
ィシャルブックを配布します。各クラブから参加申込者の皆様にお渡し頂きますよう重ね
てお願い致します。（⻑野県以外のクラブの方は、各都道府県スキー連盟にお送りします。） 

 
  

 
記 

 
１．スキー指導者研修会（全日本技術選大会会場） 3 月 4 日〜5 日  

研修会は開催中止。新型コロナウイルスの影響により中止になったため、参加申込者に
参加料は返金せず本年度研修修了とする。 
 
 

２．スキー指導者研修会（車山会場） 3 月 27 日〜28 日  
研修会は開催中止。新型コロナウイルスの影響により中止になったため、参加申込者に
参加料は返金せず本年度研修会修了とする。 

  (スキー認定指導者(旧)も含む。) 
 
 
３．スノーボード指導者研修会（車山会場） 3 月 27 日〜28 日  

研修会は開催中止。新型コロナウイルスの影響により中止になったため、参加申込者に
参加料は返金せず本年度研修修了とする。 



４．ＡＢＣ級検定員クリニック（車山会場） 3 月 29 日  
ＡＢＣ級検定員クリニックは開催中止。新型コロナウイルスの影響により中止になった
ため、参加申込者に参加料は返金せず本年度クリニック修了とする。 
 
 

５．Ｃ級検定員検定会（車山会場） 3 月 29 日 
  Ｃ級検定員検定会は中止。参加申込者には申込金(4,000 円)返金。３月下旬〜4 月中旬に

申込者のいるクラブに現金書留にて順次ご返金いたします。(⻑野県以外のクラブの方は
各都道府県スキー連盟にお送りします。）次年度 12 月開催予定のＣ級検定員検定会に可
能な方はできるだけ申込下さい。 
 
 

６．本年度スキー・スノーボード準指導員合格者の研修会 
(全日本技術選大会会場・車山会場) 

準指導員合格者の研修会は開催中止。本年度準指導員合格者はレポートを２０２０年 4
月６日(月)までに⻑野県スキー連盟事務局に必ず提出すること。クラブで取りまとめて
送ってください。(未提出の場合は公認できませんのでご注意下さい。) その後内容確
認し、公認と致します。 

レポート内容は、スキー準指合格者は『①自身が描く理想の指導者像について』『②中
級者のスキー技術向上のための指導プログラムについて』『③ウインタースポーツの活
性化に必要なスキー指導者の役割について』、 スノーボード準指合格者は『①自身が
描く理想の指導者像について』『②中級者のＳＢ技術向上のための指導プログラムにつ
いて』『③ウインタースポーツの活性化に必要なＳＢ指導者の役割について』で４００
字詰め原稿用紙に 1 枚以上記すこと。 
 公認の場合は、合格者の所属しているクラブへ公認証等お送りします。（5 月予定） 
 

 
７．公認スキー・ジュニア・スノーボードバッジテスト 3 月２２日以降について 

3 月２３日〜4 月３０日まで開催中止。5 月 1 日以降の対応については 4 月 17 日開催予
定のＳＡＪ理事会にて審議。正式決定次第またご連絡いたします。 
 
 
 
 
 
 
 
                                    以上 


